Τί γάρ εἰ εἴπον πεισθεῖν, εἰ φαίνεται χρεωδεῖσθαι τομήσαται πρὸ αἰώντων θάντα, καὶ δῆμοι. ιδοὺ οὐτεπει τὸ αἰχθόντιον αἰματίσολον εἰπον· οὐ γάρ έδηλωσα τὸν χρεωδέντον, εἰ Γέρειος θέτιν; ή Γαῦλος. τῷτο διὸ οὐ βλάψῃ με, οὐς Βιβ. Ζ'. πτ. ε'. κεφ. ξα'.

Αποκαθίσται· αἰχθόντι, εἰ καὶ ταῖς τῷ καρπῶν μὴ εἴπῃ, οὐκέτι καὶ αἰτεῖς σπόκαθίστοιν. εἰ μὴ ρύπων εἴπῃ, καὶ εἰς αἴρεσσες καρπῶν.

Βιβλ. Ζ'. πτ. β'. κεφ. λδ'. καὶ πτ. ε'. κεφαλ. Ζ'. Εγὼ καὶ οὐ οὐ Γέρειος

^a Non videtur.] Nam qui rem immobilem vi possessem, aut mobilem furtiuam alicui tradir, eam accipientis non facit: virtuosè enim possidebatur: nec quidquam prodest ei, qui ab eo accepit: nam virtus & turpitudine eius nocet ei, quia rem ab eo nactus est.

^b Qui iubet.] Is damnum dat qui iubet dare. executoris aurem, qui iustum iudicis derrectare non potest, nulla culpa est: sed damnum mihi datum iudicem respicit, qui danno causam dedit.

^c Quod adhuc.] Quia de futura actione iudicium non consistit, lib. 7. tit. 5. cap. 35.

^d Factum à iudice.] Lib. 7. tit. 3. cap. 20. & lib. 6. tit. 1. cap. 34. Nam quodcumque iudex facit, quod ad officium & iurisdictionem eius non pertinet, ratum non est.

^e Nemo.] Duxi te Byzantium eius nomine, quod mihi à Petro debebatur, qui in prouincia erat, in quatu, θ Paule, degebas, & gratia ac opibus pollebas: & dicebam: Exsolue mihi heic debitum illud, idque à Petro repeatere. Non ideo obligaris, quia potes petere à Petro, lib. 9. tit. 3.

^f Ambiguum pactum.] Quare 36. & lib. 25. tit. 4. cap. 14. & lib. 11. tit. 1. cap. 39. & lib. 43. tit. 8. cap. 69. Cūm quidam agrum venderet, ita pactū est: recipio, quae mihi necessaria sunt. & postea omnia retinere vult, quoniam omnia ei necessaria sunt. emptor autem non patitur, aitque eum nihil praeter olera accepturum, & venditorem vincit: quoniam ambigua interpretatio aduersus eum accipitur, ut lib. 7. tit. 5. cap. 67. & lib. 43. hem. 3.

^g Non ledit.] Quid enim si dixi iudicari: si paret centum mihi deberi, ea peto; eaque mihi dari iube. ecce actio ambigua est: nec enim nominatim expressi, an Petrus mihi deberet, an Paulus. Hoc igitur mihi non obseruit, ut lib. 7. tit. 5. cap. 61.

^h Licet expressim.] Qui fundum restituit, et si nihil specialiter de fructibus dictum est, tamen eos quoque restituit: nisi nominatim fructus excepti finit.

ⁱ Sua-mora noset.] Lib. 7. tit. 2. cap. 34. & tit. 16. cap. 7. Ego & Petrus

centum autem mutuò à Paulo accipieramus: eoque intra diem Paschæ soluturos stipulanti promisimus. si vero alter nostrum solus ihueniretur, euin solidum soluturum. sin autem solutioni mora facta fuerit, con nomine viginti nos soluturos. Tempore solutionis cum peregrè ageres solus præsto eram: & cum exigerentur à me centum, moram interposui. Postea iudicio conuentus à Paulo, centum ci persolui, & viginti propter moram, quam feci. Deinde partem dimidiā debita quantitatis, & decem à te petebam, quæ tu soluere recusabas, dicens: per te mora fuit, quod minus solueretur, ex quo damnum facere non videor: Nam factum cuique suum, & mora cuique sua nocet.